 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.784

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES
Superintendências
<#E.G.B#856890#18#926582>
EDITAL 002/2023 - ELAS A FRENTE PELO FIM DA VIOLÊNCIA

PARTE II - ETAPAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Constituem etapas do presente Chamamento Público as seguintes:
V. Análise do cumprimento dos requisitos e dos impedimentos legais, bem como homologação
do resultado final;
VI. Celebração dos Termos de Colaboração.

O cumprimento das etapas acima indicadas observará os seguintes prazos:

ETAPAS DO EDITAL DATA
V. Análise do cumprimento dos requisitos e dos
impedimentos legais;
Homologação do resultado final

Até 15/11/2023

Até 18/11/2023
VI. Celebração dos Termos de Colaboração A partir do dia 24/11/2023

<#E.G.B#856890#18#926582/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#856728#18#926392>
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Secretária da Saúde do Estado da Bahia torna público que no Resumo do Contrato nº 040/2023
- empresa SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS LTDA, CNPJ nº 01.449.930/0006-02,
publicado no DOE do dia 07/11/2023:

Onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2023 (COMPRA DELEGADA - SESAB)

Leia-se:

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2023 (REGISTRO DE PREÇOS - SESAB)
<#E.G.B#856728#18#926392/>
<#E.G.B#856835#18#926518>
AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia torna público que no Resumo da Ata de Registro de
Preços nº 356/2023, OBJETO: KIT CIRUGICO, publicado no DOE do dia 07/11/2023 (, pág.81):

Onde se lê:

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 356/2023 O Estado da Bahia, por
intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e as empresas, ULTRA MEDICAL
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.192.961/0001-00 E
SPACEMEDICAL COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 34.549.281/0001-58
firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 578/2023,
decorrente de licitação no processo administrativo nº. 019.15567.2023.0024845-85.
Objetos: KIT CIRURGICO . Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir desta Publicação.
As despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da dotação
orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 31.10.2023

Leia-se:
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e as
empresas,  ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
18.192.961/0001-00 E SPACEMEDICAL COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº
34.549.281/0001-58  firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico
nº 356/2023, decorrente de licitação no processo administrativo nº. 019.15567.2023.0024845-85.
Objetos: KIT CIRURGICO . Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir desta Publicação. As
despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária
correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 31.10.2023.
<#E.G.B#856835#18#926518/>
<#E.G.B#856841#18#926524>
AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia torna público que no Resumo da Ata de Registro de
Preços nº 578/2023, OBJETO: FIO PARA SUTURA,SONDA E KIT PARA DRENAGEM publicado
no DOE do dia 31/10/2023 (Caderno 23, pág.87):
Onde se lê:
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e as empresas,
PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 26.556.283/0001-46,
PENSOMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 48.993.519/0001-44,
MJT COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ nº 03.158.798/0001-92, ARTES
QUIMICAS COMERCIO DE PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº

10.212.988/0001-06 firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº
578/2023, decorrente de licitação no processo administrativo nº. 019.15567.2023.0046328-67. Objetos:
KIT PARA DRENAGEM, SONDA E FIO PARA SUTURA, . Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir desta Publicação. As despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta
da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 31.10.2023.

Leia-se:
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e as empresas,
PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 26.556.283/0001-46,
PENSOMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 48.993.519/0001-44,
MJT COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ nº 03.158.798/0001-92, ARTES
QUIMICAS COMERCIO DE PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 10.212.988/0001-06 e POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA,
CNPJ nº 12.340.717/0001-61 firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nº 578/2023, decorrente de licitação no processo administrativo nº.
019.15567.2023.0046328-67. Objetos: KIT PARA DRENAGEM, SONDA E FIO PARA SUTURA,
. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir desta Publicação. As despesas decorrentes da
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 31.10.2023.
<#E.G.B#856841#18#926524/>
<#E.G.B#856853#18#926540>
AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia torna público que no Resumo da Ata de Registro de
Preços nº 479/2023, OBJETO: COLCHÃO E ROLO DE POSICIOMANENTO, publicado no DOE
do dia 30/09/2023 (Caderno 26, pág.102):

Onde se lê:
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e
as empresas, POLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ nº
04.477.018/0001-30, RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 00.573.098/0001-76
e VICTORIA COLCHOES EIRELI, CNPJ nº 08.848.339/0001-54 , firmam a presente Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 479/2023, decorrente de licitação
no processo administrativo nº. 019.5050.2022.0085480-03 . Objeto: COLCHÃO E Rolo de
posicionamento . Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do próximo dia útil. As
despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da dotação
orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 29.09.2023
Leia-se:
Onde se lê:
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e
as empresas, POLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ nº
04.477.018/0001-30, RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 00.573.098/0001-76
e VICTORIA COLCHOES EIRELI, CNPJ nº 08.848.339/0001-54 , firmam a presente Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 479/2023, decorrente de licitação
no processo administrativo nº. 019.15567.2023.0050653-89. Objeto: COLCHÃO E Rolo
de posicionamento . Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do próximo dia útil.
As despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da dotação
orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 29.09.2023
<#E.G.B#856853#18#926540/>
<#E.G.B#856760#18#926430>
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 201/2023
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretária da Saúde do Estado da Bahia e as empresas,
H3 PHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, PRODULABOR COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA. Firmam a presente Ata de Registro de Preço, referente ao Pregão Eletrônico nº.
201/2023, decorrente de licitação no processo administrativo nº. 019.8712.2023.0085057-05
Aquisição de Medicamentos, para Órgão e entidades da Administração Pública Estadual.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir desta publicação. As despesas decorrentes da
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 07/11/2023.
<#E.G.B#856760#18#926430/>
<#E.G.B#856816#18#926492>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES - CEAC/SESAB
COORDENAÇÃO DE COMPRAS- CCO/CEAC/SESAB
RESUMO DE AFM´S

Nome Valor Total CNPJ Fornecedor AFM / APS Assinatura da
AFM/APS

TESOURA R$ 105,20 59.403.410/0001-
26

INTERJET
COMERCIAL
EIRELI

19.004.00893/2023 07/11/2023

PINÇAS R$
4.582,60

18.836.913/0001-
08

CIRURTECH
COMERCIO E
MANUTENCAO
DE MATERIAIS
CIRURGICOS
LTDA

19.004.00895/2023 07/11/2023

PINÇA R$ 282,20 18.836.913/0001-
08

CIRURTECH
COMERCIO E
MANUTENCAO
DE MATERIAIS
CIRURGICOS
LTDA

19.004.00896/2023 07/11/2023

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br